ỦY BAN NHÂN DÂN

       PHƯỜNG DƯƠNG KINH
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Số:        /UBND - VHXH Dương Kinh, ngày       tháng     năm 2025
V/v tăng cường giải pháp thực hiện Thông

tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024

của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo và tổ

chức các hoạt động hè cho học sinh theo Chỉ

thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các trường trung học cơ sở thuộc phường;

- Hiệu trường TH và THCS Tân Thành.

 Ủy ban nhân dân phường nhận được công văn số 4905/SGDĐT-TrH ngày

23/7/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tăng cường giải pháp thực hiện

Thông tư số 29/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục

và Đào tạo và tổ chức các hoạt động hè cho học sinh theo Chỉ thị số 17/CT-TTg

ngày 06/6/2025.

 Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các trường trung học cơ sở, trường tiểu

học và trung học cơ sở Tân Thành, thực hiện các nội dung sau:

 1. Rà soát, kiểm kê, bổ sung cơ sở vật chất còn thiếu để có kế hoạch sử

dụng hiệu quả cơ sở vật chất, đội ngũ giáo viên và huy động các nguồn lực hợp

pháp để thực hiện tốt Chương trình giáo dục phổ thông 2018 chuẩn bị cho năm

học mới.

 2. Sử dụng hiệu quả nguồn ngân sách nhà nước chi cho giáo dục đồng

thời tiếp tục khuyến khích, vận động các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm đóng

góp, hỗ trợ cho giáo dục để tăng cường cơ sở vật chất và thiết bị dạy học hướng

tới dạy học 02 buổi/ngày.

 3. Triển khai thực hiện nghiêm các quy định của Thông tư 29/2024/TTBGDĐT

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về dạy thêm học thêm (ngay cả trong

thời gian hè). Chỉ tổ chức dạy thêm trong nhà trường đối với 03 đối tượng quy định tại

Thông tư 29. Nghiêm cấm các hành vi biến tướng khi tổ chức dạy thêm trong và ngoài

nhà trường.

 4. Tổ chức các hoạt động sinh hoạt hè cho các em học sinh  theo đúng Chỉ

thị số 17/CT-TTg ngày 06/6/2025 của Thủ tướng Chính phủ đảm bảo an toàn,

vui tươi bổ ích. Ngoài các hoạt động giáo dục về văn hoá, nghệ thuật, thể chất,

thể thao, bơi, kỹ năng sống … Nhà trường có thể tổ chức các hoạt động củng cố,

ôn tập, bồi dưỡng kiến thức cho các em dưới hình thức các câu lạc bộ; tập trung

2

các cháu để tổ chức tự ôn tập trong nhà trường dưới sự quản lý của giáo viên

nhưng tuyệt đối không được thu tiền.

 Nhận được văn bản này, Ủy ban nhân dân phường yêu cầu Hiệu trưởng

các trường trung học cơ sở, trường tiểu học và trung học cơ sở Tân Thành

nghiêm túc triển khai thực hiện đầy đủ, đúng tiến độ và đúng quy định các nội

dung nêu trên../.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Trần Văn Thắng;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Trần Văn Thắng

		2025-08-04T13:29:52+0700
	Việt Nam
	Trần Văn Thắng <tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T13:40:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T13:40:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T13:40:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-04T13:40:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DƯƠNG KINH <ubndtantthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!